

❑ اخبار حادثه

دستگیری بازماندگان باند مخوف غرب

شرق : رئیس کل دادگستری مازندران از دستگیری و مجازات بازماندگان باند مخوف غرب وحشی خبر داد. فولاد آملی رئیس کل دادگستری مازندران در اولین جلسه ستاد ویژه جرایم خاص این استان با بیان این مطلب گفت : این ستاد در تمامی حوزه‌های قضایی تشکیل و نتیجه آن برخورد هماهنگ دستگاه قضایی و نیروی انتظامی با اراذل و اوباش است. او افزود : دستگاه قضایی با همکاری نیروی انتظامی در سال جدید برخورد شدیدتری با برهم‌زنندگان نظم و امنیت جامعه خواهد داشت. آملی هماهنگی دستگاه‌ها را در ارتقای سطح امنیت در جامعه موثر ارزیابی کرد و اظهار داشت : جلسات ستاد ویژه جرایم خاص، دو ماهه تشکیل می‌شود تا با سیاست‌گذاری و ابلاغ آن به شهرستان‌ها، رویه واحدی در برخورد با جرایم اتخاذ شود. او از وضعیت فرهنگی جامعه و پوشش‌های نامناسب انتقاد کرد و گفت : باید با بالابردن سطح فرهنگی جامعه، ارتقای سطح معنوی جوانان و ارائه مدل‌های اسلامی و برنامه‌های آموزشی وضعیت را تغییر داد.

❑

۶/۵ میلیون نفر مبتلا به آسم در ایران

ایسنا : دکتر مصطفی معین رئیس انجمن آسم و آلرژی ایران دیروز در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت : به دلیل تغییر سبک زندگی شاهد گسترش بیماری‌های غیرواگیردار و مزمن مانند آسم و آلرژی هستیم. به گزارش ایسنا او افزود : آمار شیوع آسم در کشور ما نیز رو به رشد است و در حال حاضر حدود ۶/۵ میلیون نفر در ایران مبتلا به آسم هستند. در این کنفرانس مطبوعاتی اعلام شد که دهم اردیبهشت ماه در تالار امام بیمارستان امام خمینی نهمین همایش روز جهانی آسم برگزار خواهد شد. دکتر معین در این مورد گفت : «سازمان بهداشت جهانی از سال ۱۹۸۸ روزی را به نام روز جهانی آسم پایه‌گذاری کرده و برنامه‌های آن را در صدر برنامه‌های خود قرار داده است. وی تاکید کرد که هدف از برگزاری این برنامه گسترش آگاهی عمومی و تخصصی و نیز هشدار جدی مسئولین برای توجه بیشتر به آسم است. او افزود : امسال نیز در ۱۰ اردیبهشت هفتمین همایش روز جهانی آسم در ایران و نهمین همایش بین‌المللی آسم با شعار «چالش‌های کنترل آسم، گامی به پیش» برگزار می‌شود. همچنین دیروز مراسم بزرگداشتی برای شادروان دکتر ابوالحسن فروهری استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران و بنیانگذار رشته فوق تخصصی ایمونولوژی و آلرژی در ایران در مرکز طبی کودکان برگزار شد. در این مراسم که با حضور وزیر بهداشت و درمان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران همراه بود دکتر معین رئیس مرکز تحقیقات آسم و آلرژی ایران طی سخنانی از خدمات دکتر فرهودی به عنوان نمونه انسان کاملی که باید به عنوان الگو در جامعه پزشکی مطرح شود تقدیر کرد.

گروه اجتماعی : مردی که متهم است همسرش را با انگیزه ارتباط پنهانی با شخصی دیگر از پشت‌بام به پائین پرتاب کرده در دادگاه اتهام قتل همسرش را پذیرفت و گفت : همسر مهدورالدم بود. هنوز ساعتی از مراجعت امیر مرد ۴۳ساله به منزلش نگذشته بود که سروصدا و شیون از خانه‌شان بلندشد. مینا همسر امیر از طبقه پنجم ساختمان به پائین سقوط کرده بود و شیون دخترانش در محل می‌پسچید. اندکی بعد ماموران کلانتری در محل حاضر شدند، در حالی که امیر از خودکشی همسرش می‌گفت. با انتقال جسد به پزشکی قانونی علت مرگ از سوی این سازمان، شکستگی جمجمه بر اثر اصابت جسم سخت عنوان شد. امیر با وجود آنکه مرگ همسرش را خودکشی اعلام کرده بود و باور سه دخترش نیز همان بود، بازداشت شد و در بازجویی به قتل همسرش اعتراف کرد. با این اعتراف، او ناچار به انگیزه ناموسی خود اشاره کرد و گفت : از حدود سه سال پیش همسرم با مرد جوانی به نام میلاد ارتباط داشت. او پیش از آن از دخترم خواستگاری کرده بود اما دخترم به او جواب رد داده و با شخص دیگری ازدواج کرد. پس از آنکه به این رابطه پی بردم، به میلاد و همسرم تذکر دادم اما هیچ یک از آنها توجهی نکرده و به این رابطه ادامه دادند. ارتباط من و همسرم روز به روز بدتر می‌شد تا آنکه همسرم و میلاد دو بار از سوی کلانتری‌های ۱۳۳ و کلانتری مه‌رآباد دستگیر شدند. از آن به بعد برای طلاق اقدام کردم که در جریان انجام مقدمات آن، پدر همسرم وساطت کرد تا ما به زندگی مشترکمان ادامه دهیم. مدتی بعد پس از آنکه متوجه شدم ارتباط آن دو ادامه دارد با میلاد صحبت کردم تا این رابطه را قطع کند، اما متوجه شدم در ادامه این رابطه همسرم تقصیر کار است. در حالی که همسرم علت ارتباط با او را فقط صحبت کردن عنوان کرده بود تا میلاد را که از دخترم جواب منفی گرفته بود، از خودکشی منصرف کند. بنابراین ضبط صوتی را در منزل کار گذاشتم و پس از بازگشت به خانه با گوش کردن به نوار ضبط شده، متوجه شدم رابطه آن دو بیش از تصورات من است. در روز حادثه هم پس از بازگشت به خانه همسرم را به پشت‌بام کشاندم تا نوار ضبط شده را بشنود اما پیش از آن درباره ارتباطش با میلاد صحبت کردم که او ارتباط را تکذیب کرد. او پس از شنیدن نوار قصد داشت خود را به پائین پرتاب کند اما من مانع شدم و از او خواستم توبه کند تا من از تقصیرش بگذرم. اما او ناگهان با سنگ ضربه‌ای به سرم

❑

محاکمه مردی به اتهام قتل همسرش

همسرم مهدورالدم بود

زد. عصبانی شدم و سنگ را به سرش کوبیدم. باز هم از او خواستم توبه کند اما او جوابی داد که من مطمئن شدم مهدورالدم است. او گفت : میلاد را دوست دارم پس هرکاری می‌خواهی انجام بده! با شنیدن این جمله او را بلند کرده و از پشت‌بام به پائین پرتاب کردم. با اقرار متهم، او بازداشت شده و پرونده برای محاکمه متهم، به شعبه ۷۱دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. امیر ۴۳ساله دیروز به اتهام قتل مینا همسرش در تاریخ نهم فروردین سال ۸۳ محاکمه شد. حیدری نماینده دادستان پس از قرائت کیفرخواست، خواستار مجازات قانونی متهم شد. سه دختر متهم که همگی در سن قانونی بودند در حالی که گریه می‌کردند از قصاص پدرشان گذشتند و دیه‌ای هم طلب نکردند. اما پدر و مادر مینا از متهم شکایت داشتند و خواستار قصاص او بودند به طوری که وکیل مدافع آنها به اقدام به طلاق متهم و مقتوله اشاره کرد که یک سال پیش متهم تا حد طلاق پیش رفت، اما به ناگاه از طلاق منصرف شد و اعلام کرد، به همسرش بدبین شده و خواستار ادامه زندگی‌شان شده بود. وکیل مدافع اولیای دم با یادآوری این مطلب به این موضوع رسید که متهم با طرح نقشه قبلی همسرش را به قتل رسانده است و در نهایت تقاضای قصاص متهم را کرد. متهم نیز در دفاع از خود، اتهام قتل همسرش را پذیرفت و به ارتباط همسرش با میلاد اشاره کرد که او هم در جلسه محاکمه حضور یافته بود. او پس از تشریح حوادث آن روز، مدعی شد همسرش دوبار از میلاد رادار شده و پس از اطلاع اقدام به سقط جنین کرده بود. متهم در دفاعیات خود، به آخرین جمله همسرش اشاره کرد که گفته بود، «میلاد را دوست دارم، هرکاری می‌خواهی بکن» و قاضی نورالله عزیزمحمدی از او پرسید، اگر این جمله را نمی‌گفت او را نمی‌گشتی؟ اما جواب امیر فقط سکوت بود در حالی که حتی با گفتن آخرین جمله همسرش هم بغض کرده بود. متهم با وجود سکوت خود در حضور قاضی گفت : خوشحالم که میلاد را نکشتم و همسر را کشتم، چون میلاد بچه کم‌سن و سالی است. محور دفاعیات وکیل مدافع متهم نیز حول اعتقاد متهم به مهدورالدم بودن همسرش و اطمینان از ظن خود با کسب مدرک بود. با دفاعیات متهم و وکیل مدافع او، قاضی عزیزمحمدی خاتمه جلسه علنی دادگاه را اعلام کرد تا پس از تشکیل دادگاه غیر علنی و شور با قضات مستشار رای پرونده را صادر کنند.

تصادف اتوبوس و تانکر حامل آب

تانکر حمل سوخت، حاوی آب تصادف کردند. این حادثه، دو مصدوم بر جای گذاشت که به گفته مرکز اطلاع‌رسانی تهران بزرگ مصدومان در شرایط رضابت بخشی به سر می‌برند.



❑

حوادث

گروه اجتماعی : ماموران سازمان آتش‌نشانی دیروز ماموریت ۴ساعته‌ای را برای نجات جان ۴۰ کودک معلق در چرخ و فلک انجام دادند. حدود یازده و بیست دقیقه صبح دیروز ماموران آتش‌نشانی از معلق ماندن ۴۰ کودک در چرخ و فلک شهربازی آزادگان نازی‌آباد مطلع شدند و پس از حضور در آنجا امکانات چهار ایستگاه آتش‌نشانی را برای نجات کودکان به آنجا فراخواندند تا با استفاده از نردبان کودکان را از کابین‌های معلق خارج کنند. مادران این کودکان که از سوی پیش‌دبستانی خانه فرهنگ تلاش خانی‌آباد، به این اردوی تفریحی آمده بودند، ناراحت و نگران و معترض به این موضوع که با وجود اخذ مبلغ بلیت به آنها اجازه سوار شدن داده نشده بود به خبرنگار شرق گفتند : مربیان پیش‌دستانی از ما درخواست کردند برای مراقبت از فرزندانمان همراه آنها باشیم و مبلغ ۵۰۰ تومان هم‌هزینه ایاب و ذهاب از ما دریافت شد، مسئولان بابت این گردش از فرزندان ما هزار و پانصد تومان دریافت کردند و در شهربازی هم از سوار شدن ما ممانعت شد اما بعد موافقت کردند که در هر کابین ۵ کودک به همراه ۲ نفر از اولیا سوار شوند و بقیه اولیا نیز در کابین‌های خالی سوار شدند. مادران این کودکان معتقد بودند که مسئولان

❑

پرونده هموفیلی‌ها در وقتی دیگر

گروه اجتماعی : جلسه رسیدگی به ۲۱۷ پرونده از پرونده‌های بیماران و آلوده‌شدگان هموفیلی از خون و فرآورده‌های خونی دیروز در شعبه ۱۰۶۰ مجتمع قضایی بهشتی در حال رسیدگی است که نمایندگان سازمان انتقال خون ایران، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین شرکت پژوهش و پالایش خون کشور پس از وارد کردن ایرادات شکلی به پرونده از قاضی محمدخانی درخواست وقت استمهال کردند. به نظر می‌رسد این نمایندگان روز پیش از وقت رسیدگی از این جلسه دادگاه مطلع شده بودند و هرکدام به‌نوعی ایرادات شکلی به پرونده و نحوه تشکیل جلسه دادگاه وارد دانستند. علی صابری وکیل شاکیان پرونده، خواسته‌های شاکیان را بیان کرد که شاکیان خواستار زیان وارد آمده از بابت مصرف خون و فرآورده‌های خونی آلوده به دلیل نقص و عیب ابزار و وسائل اداری دولت هستند. این جبران خسارت شامل زیان‌های مادی و معنوی است ازجمله خسارت جسمانی و پرداخت هزینه‌های درمان گذشته، حال و آینده و خسارت دادرسی. او به زیان‌های معنوی شاکیان پرونده اشاره کرد و با استناد به ماده ۳ قانون مسئولیت مدنی توضیح داد : راه‌های آلودگی به بیماری شاکیان بعضاً غیر اخلاقی است که خواستار عذرخواهی رسمی متهمان به عنوان شخصیت حقوقی در این رابطه هستیم اگرچه زبان وارده به آنها قابل برآورد

بچه‌ها در چرخ و فلک زندانی شدند

شهربازی به رغم وجود نقص فنی، اقدام به راه‌اندازی چرخ و فلک کرده‌اند که پس از دور اول ناگهان متوقف شد. پیش از حضور ماموران آتش‌نشانی افرادی که در کابین‌های پائین بودند با کمک مسئولان پیاده شدند اما نگرانی اولیا باعث شد تا با آتش‌نشانی تماس بگیرند که متعاقب آن اورژانس از دو ناحیه جنوب و شرق و نیروی انتظامی نیز در محل حاضر شدند. با وجود حضور مسئولان، جو بدی در منطقه حاکم شده بود که البته کار امدادرسانی را دشوار کرده بود و در نهایت پس از ۴ ساعت تمامی کودکان از طریق نردبان ۵۰متری سازمان آتش‌نشانی به روی زمین منتقل شدند. خسروانی کسی که خود را مدیر داخلی شهربازی معرفی کرده بود البته از جو ایجاد شده و حضور ماموران نیروی انتظامی ناراضی بود چرا که به رغم گفته اولیای کودکان چرخ و فلک پیش از آن نقص فنی نداشته و همان زمان دچار این مشکل شده است. او با انتقاد از گزارش واقعه به سازمان آتش‌نشانی گفت : نیازی به مطلع کردن آتش‌نشانی نبود، چرا که کاری که ما در ۱۰ دقیقه با جک دستی می‌توانستیم انجام دهیم آنها در ۴ ساعت انجام دادند. به گفته او شهربازی زیر نظر شهرداری تهران است، در حالی که به نظر می‌رسد شهربازی از سوی شهرداری به بخش خصوصی اجاره داده شده است.

❑

❑ مردمک

ماهواره برنامه‌های خوب هم دارد

باخبر شدیم که قرار است طرحی برای تصویب به مجلس برده شود که دارندگان آنتن‌های ماهواره را پنج میلیون تومان جریمه کنند به نظر من استفاده از ماهواره هم می‌تواند خوب باشد هم بد که این امر بستگی به نوع استفاده از این وسیله دارد. می‌توان از برنامه‌های خوب، آموزشی و بسیار متنوع آن استفاده کرد که فکر می‌کنم بیشتر مردم همین کار را می‌کنند البته هستند کسانی که از برنامه‌های بد هم استفاده می‌کنند که اگر ماهواره نباشد این افراد از جایگزینش به صورت وی‌سی‌دی و دی‌وی‌دی استفاده خواهند کرد. همچنین اگر ماهواره چیز بدی است پس چرا خود صدا و سیمای ایران شبکه‌های ماهواره‌ای برای جهانیان راه‌اندازی کرده است تا برنامه‌های موردنظرمان را به دنیا عرضه کنیم. پس ماهواره هیچ مشکلی ندارد، مشکلی اگر هم هست با جمع کردن ماهواره حل نمی‌شود. مشکلات جای دیگری است.

❑

افتخار به علت مصرف‌کننده بودن

مطلبی ۴ اردیبهشت در صفحه بازار چاپ شده بود که خبرنگار شرق ماجرای بازدیدش از کارخانه کراه‌ای... را شرح داده بود. ایشان ضمن شرح ماقوع در قسمتی از این نوشته گفته‌اند که ایران بزرگترین بازار... را در همه زمینه‌ها در خاورمیانه دارد و این امر باعث اعتماد به نفس ایشان در بین سایر خبرنگاران شده است خواستم از ایشان سؤال کنم آیا کشوری اگر بزرگترین مصرف‌کننده محصول کشوری مثل کره باشد افتخار بزرگی نصیبش شده است که خبرنگارش به خود می‌بالد و حتی بر اعتماد به نفس اش نیز افزوده می‌شود.

❑

افزایش قیمت قرص

بیمار قلبی هستم که قرص سیمواستاتین استفاده می‌کنم. قیمت این قرص در عرض ۱۰ روز از ۳۶۰۰ تومان به ۹۰۰۰ تومان رسیده است حال بیمارانی مثل من که بازنشسته هستند با حقوق اندک از کجا بیاورند که در ماه ۱۰ تا از این قرص را با این قیمت بخرند آیا کسی مسئول رسیدگی به این اوضاع نابسامان نیست.

❑

اعتراض نایجا

نویسنده شرق در مصاحبه‌ای که با خانم علیدوستی داشتند گفته بودند که از ایشان در تالار وحدت ستایش شد. خواننده‌ای پیام داده بودند که ستایش مخصوص خدا است و کلمه مناسبی برای استفاده در مورد انسان‌ها نیست. خواستم بگویم که ایشان کلمه ستایش را با پرستش اشتباه گرفته‌اند. زیرا پرستش فقط مخصوص خدا است و بنده خدا را می‌توان ستود و ستایش کرد بنابراین اعتراض ایشان اصلاً بجا نبود.

